_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 21 января 2021 года N 28

 О внесении изменений в пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от

14 сентября 2005 г. N 567

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2005

г. N 567 "Об обмене информацией при осуществлении обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств"  (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 38, ст.3825; 2011, N 36, ст.5148; 2013, N 36, ст.4578; 2015, N 23, ст.3330; 2017,

N 23, ст.3330; 2018, N 41, ст.6238; 2020, N 8, ст.1010; N 40, ст.6292) следующие изменения:

а) в абзаце третьем:

слова "а также" исключить;

слова "вправе получать информацию" заменить словами "а также оператор финансовой

платформы, оказывающий услуги, связанные с обеспечением возможности заключения договоров

обязательного страхования между страхователем - физическим лицом и страховщиком в

соответствии с Федеральным законом "О совершении финансовых сделок с использованием

финансовой платформы" , вправе получать информацию";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Информационное взаимодействие между оператором финансовой платформы,

оказывающим услуги, связанные с обеспечением возможности заключения договоров

обязательного страхования между страхователем - физическим лицом и страховщиком в

соответствии с Федеральным законом "О совершении финансовых сделок с использованием

финансовой платформы" , и оператором автоматизированной информационной системы

осуществляется на основании соглашения об информационном обмене между указанными

оператором финансовой платформы и оператором автоматизированной информационной

системы.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=901947499&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=901947499&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=901947499&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=901947499&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=901947499&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=565323726&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565323726&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565323726&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565323726&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

www.pravo.gov.ru, 22.01.2021,

N 0001202101220027

О внесении изменений в пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 14

сентября 2005 г. N 567 (Источник: ИСС "КОДЕКС")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=573400284
kodeks://link/d?nd=573400284